1

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Số:            /TB-BQLDA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO GIA HẠN THỜI GIAN
Mời thi tuyển phương án kiến trúc công trình Khu liên hợp

văn hóa thể thao tỉnh Hải Dương

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 12/8/2024 của HĐND tỉnh về việc

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng Trung tâm đào tạo, huấn luyện và
thi đấu thể thao thuộc Khu liên hợp văn hóa thể thao tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc phê duyệt chi phí tổ chức thi tuyển và ban hành Quy chế thi tuyển,
Nhiệm vụ thiết kế phương án kiến trúc công trình Khu liên hợp văn hóa thể thao
tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh về
việc Điều chỉnh Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc phê duyệt chi phí tổ chức thi tuyển và ban hành Quy chế thi
tuyển, Nhiệm vụ thiết kế phương án kiến trúc công trình Khu liên hợp văn hóa thể
thao tỉnh Hải Dương.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương thông báo gia hạn thời
gian mời thi tuyển phương án kiến trúc công trình  Khu liên hợp văn hóa thể thao tỉnh
Hải Dương với nội dung như sau:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển Phương án kiến trúc công trình Khu liên hợp văn
hóa thể thao tỉnh Hải Dương.

2. Quyết định tổ chức thi tuyển: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.
3. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải

Dương.
4. Nguồn kinh phí tổ chức cuộc thi: Ngân sách tỉnh.
5. Địa điểm xây dựng: trên địa bàn phường Thạch Khôi và xã Liên Hồng,

thành phố Hải Dương, phạm vi như sau:
- Tổng diện tích đất nghiên cứu quy hoạch và phương án kiến trúc dự kiến

28,4 ha.
- Tiếp giáp các lộ giới như sau:

2

 + Phía Bắc giáp với đường hoạch phân khu, lộ giới rộng 24 m.
 + Phía Nam giáp với đường Đại lộ Võ Văn Kiệt.
 + Phía Đông giáp khu dân cư Nguyên Xá.
 + Phía Tây giáp đường QL 37.
6. Mục đích, yêu cầu của cuộc thi
6.1. Mục đích:
a) Nhằm lựa chọn được phương án kiến trúc tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy

hoạch, kiến trúc, kỹ thuật, văn hóa, hiệu quả kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh,
phòng cháy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và bảo vệ môi trường; thể hiện được ý
nghĩa, tính chất của công trình xây dựng là một khu liên hợp văn hóa thế thao của
tỉnh phục vụ cho tập luyện, huấn luyện và thi đấu trong nước và quốc tế, đồng thời
giải pháp thiết kế có tính khả thi cao, có thể triển khai xây dựng và đáp ứng hiệu
quả kinh tế - xã hội.

b) Làm cơ sở để lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu liên hợp văn hóa thể thao
tỉnh, tiết tỷ lệ 1/500.

6.2. Yêu cầu:
- Các tổ chức, cá nhân tham gia dự thi phải nhận thức đầy đủ, nghiêm túc, trách

nhiệm và quyền lợi của mình trong dự thi để từ đó lựa chọn các kiến trúc sư, kỹ sư
chuyên ngành có năng lực, kinh nghiệm chuyên môn cao nghiên cứu và đề xuất
phương án thiết kế kiến trúc có chất lượng.

- Tuân thủ các quy chuẩn thiết kế xây dựng theo quy định hiện hành đồng thời
đáp ứng được các yêu cầu về quy hoạch, thiết kế kiến trúc công trình và của đơn vị
tổ chức cuộc thi.

- Các đơn vị, cá nhân dự thi phải thực hiện đúng những điều quy định trong
quy chế này. Trường hợp tổ chức, cá nhân khi tham gia thi tuyển đã sao chép hoặc
sử dụng lại một phần đồ án kiến trúc của các tác giả khác phải tự chịu trách nhiệm
trước pháp luật và trước tác giả sáng tạo ra đồ án đó.

- Chủ đầu tư được toàn quyền sử dụng các phương án dự thi đạt giải, nhằm
phục vụ cho việc thiết kế các công trình thuộc Khu liên hợp văn hóa thể thao tỉnh
Hải Dương.

7. Thời gian, địa điểm tổ chức và nộp hồ sơ dự thi
7.1. Thời gian tiếp tục nộp hồ sơ dự thi: Từ ngày 03/02/2025 đến 16h30 ngày

04/3/2025.
Bản cứng hồ sơ dự thi được nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện đến

văn phòng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương (đơn vị tổ chức
cuộc thi) thời hạn nêu trên.

3

7.2. Địa điểm tổ chức cuộc thi và nộp hồ sơ dự thi: Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng tỉnh Hải Dương, đường Đỗ Ngọc Du, phường Tân Bình, thành phố Hải
Dương, tỉnh Hải Dương (địa chỉ cũ: số 16 Lê Viết Hưng, phường Ngọc Châu,
thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương).

- Người liên hệ: Ông Phạm Văn Hòa, số điện thoại: 0967.969.221.
8. Giải thưởng cuộc thi
- Giải nhất: 100.000.000 đồng.
- Giải nhì: 60.000.000 đồng.
- Giải ba: 40.000.000 đồng.
Các giải thưởng trên đã bao gồm các loại thuế theo quy định hiện hành của

pháp luật Việt Nam.
9. Yêu cầu về cuộc thi, thủ tục đăng ký dự thi, quy định về sản phẩm dự

thi và nộp hồ sơ dự thi: được quy định cụ thể trong quy chế thi tuyển.
10. Hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác thi tuyển: được cung cấp miễn

phí hoặc cung cấp bản mềm qua hệ thống mạng internet.
(Tài liệu gửi kèm: Nhiệm vụ thiết kế; Quy chế thi tuyển; Quyết định thành lập

Hội đồng thi tuyển)
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương thông báo mời các tổ

chức, cá nhân trong và ngoài nước hành nghề tư vấn thiết kế kiến trúc quan tâm
tham gia dự thi./.

Nơi nhận:
- Báo điện tử Xây dựng;
- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng Hải Dương;
- Giám đốc Ban (báo cáo);
- PGĐ Ban: Nguyễn Quang Quỳnh;
- Lưu: VT, KH-TH.Hòa (03b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:31:04+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng<banqldadtxd@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:32:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng<banqldadtxd@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:32:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng<banqldadtxd@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:32:37+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng<banqldadtxd@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!